
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  от   03.02.2020                                                                                              №  44 

г. Оха 
 
 О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
16.12.2013 № 1009 «Об 
утверждении  муниципальной 
программы муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» 
«Совершенствование и развитие 
дорожного хозяйства, повышение 
безопасности дорожного 
движения в муниципальном 
образовании городской округ 
«Охинский»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного 

кодекса РФ, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 16.12.2013 № 1009 (далее 

Программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. п. 9 раздела 1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

9. Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2014–2025 
годах  1 110 718,7 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год   -  750,0 тыс. руб. 
2015 год   -  3 490,0 тыс. руб. 
2016 год   -  6 676,6 тыс. руб. 
2017 год   -  1 500,0 тыс. руб. 



2018 год   -  2 643,2 тыс. руб. 
2019 год   -  237 206,0 тыс. руб. 
2020 год   -  268 157,5 тыс. руб. 
2021 год   -  142 115,7 тыс. руб. 
2022 год   -  156 429,7 тыс. руб. 
2023 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
2024 год   -  97 250,0  тыс. руб. 
2025 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
средства бюджета муниципального образования – 803 205,5 тыс. 
рублей в том числе: 
2014 год   -  750,0 тыс. руб. 
2015 год   -  3 490,0 тыс. руб. 
2016 год   -  6 676,6 тыс. руб. 
2017 год   -  1500,0 тыс. руб. 
2018 год   -  2 643,2 тыс. руб. 
2019 год   -  104 751,2 тыс. руб. 
2020 год   -  117 077,3 тыс. руб. 
2021 год   -  136 465,6 тыс. руб. 
2022 год   -  138 101,6 тыс. руб. 
2023 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
2024 год   -  97 250,0тыс. руб. 
2025 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
средства бюджета Сахалинской области – 307 513,2 тыс. рублей в 
том числе: 
2014 год   -  0,0 тыс. руб. 
2015 год   -  0,0 тыс. руб. 
2016 год   -  0,0 тыс. руб. 
2017 год   -  0,0 тыс. руб. 
2018 год   -  0,0 тыс. руб. 
2019 год   -  132 454,8 тыс. руб. 
2020 год   -  151 080,2 тыс. руб. 
2021 год   -  5 650,1 тыс. руб. 
2022 год   -  18 328,1 тыс. руб. 
2023 год   -  0,0 тыс. руб. 
2024 год   -  0,0 тыс. руб. 
2025 год   -  0,0 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2020–2025 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2020-2025 годы  

1.2. п. 8 подраздела 10.1.1.  Паспорт муниципальной подпрограммы изложить в новой 

редакции: 

8. Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2019–
2025 годах – 1 089 849,1 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год   -  231 396,2 тыс. руб. 
2020 год   -  268 157,5 тыс. руб. 
2021 год  –  142 115,7 тыс. руб. 
2022 год   -  156 429,7 тыс. руб. 
2023 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
2024 год   -  97 250,0тыс. руб. 
2025 год   -  97 250,0тыс. руб. 
средства бюджета  муниципального образования – 782 335,9 тыс. 
рублей, в том числе: 



2019 год   -  98 941,4 тыс. руб. 
2020 год   -  117 077,3 тыс. руб. 
2021 год  –  136 465,6 тыс. руб. 
2022 год   -  138 101,6 тыс. руб. 
2023 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
2024 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
2025 год   -  97 250,0 тыс. руб. 
средства  областного бюджета – 307 513,2 тыс. рублей 
в том числе: 
2019 год   -  132 454,8 тыс. руб. 
2020 год   -  151 080,2 тыс. руб. 
2021 год  –  5 650,1тыс. руб. 
2022 год   -  18 328,1 тыс. руб. 
2023 год   -  0,0 тыс. руб. 
2024 год   -  0,0 тыс. руб. 
2025 год   -  0,0 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2020–2025 годов, могут быть уточнены при формировании проектов 
областных законов об областном бюджете на 2021-2025 годы  

1.3. абзац 1 подраздела 10.1.2. «Содержание проблемы и обоснование необходимости её 

решения подпрограммными методами» изложить в следующей редакции: 

«1. Автомобильные дороги общего пользования местного значения в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» общей протяженностью – 165,558 км, в том числе: 

- автомобильные дороги в границах населенных пунктов - 38,768 км 
- автомобильные дороги вне границ населенных пунктов - 98,525 км 
- сельские дороги - 15,95 км 
из них:  
        в с. Москальво  - 2,8 км 
        в с. Некрасовка - 6,5 км 
        в с. Тунгор - 3,4 км 
        в с. Восточное - 1,95 км 
        в п/р Лагури - 1,3 км 
- подъезды к многоквартирным домам и социальным учреждениям - 3,565 
- подъезды к садово-огородническим товариществам - 8,75 

    Тротуары протяженностью - 15,704 км 
Мосты железобетонные - 12 шт. 

1.4. п. 9 подраздела 10.2.1.  Паспорт муниципальной подпрограммы изложить в 

новой редакции: 

9. Объемы  и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме – 20 869,6 тыс. руб.,  
в том числе:  
за счет средств местного бюджета 20 869,6 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
- в 2014 году – 750,0 тыс. руб., 
- в 2015 году – 3 490,0 тыс. руб., 
- в 2016 году – 6 676,6 тыс. руб., 
- в 2017 году – 1 500,0 тыс. руб., 
- в 2018 году – 2 643,2 тыс. руб., 
- в 2019 году – 5 809,8 тыс. руб., 
- в 2020 году - 0,0 тыс. руб., 



- в 2021 году - 0,0 тыс. руб., 
- в 2022 году – 0,0 тыс. руб., 
- в 2023 году – 0,0 тыс. руб., 
- в 2024 году – 0,0 тыс. руб., 
- в 2025 году – 0,0 тыс. руб. 

1.5. Приложение 1 Перечень мероприятий муниципальной программы, изложить в 

новой редакции (прилагается). 

1.6. Приложение 2.1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы и их значениях, изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение 3.1 Ресурсное обеспечение Программы, изложить в новой редакции 

(прилагается). 

1.8. Дополнить Программу Приложением 3.2 «Ресурсное обеспечение к 

муниципальной программе «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской  округ 

«Охинский» на 2020-2025 гг.» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

Рычкову Н. А. 

 

Глава муниципального образования                             
городской округ «Охинский»                                                                                          С.Н. Гусев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение                                                                                                                                  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

от 03.02.2020  №  44 
    
 

Приложение 1  
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№ Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, показатель 
(индикатор) 

Связь с показателями 
(индикаторами) 
муниципальной программы 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Краткое описание Значение (по годам 
реализации) 

 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования городской округ «Охинский»» 
1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» и 
дорожных сооружений, 
являющихся их технологической 
частью 

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

1-ый этап 
2019-2020 

2-й этап  
2021-2025 

- - -  

1.1. Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

1-ый этап 
2019-2020 

2-й этап  
2021-2025 

- обеспечение 
круглогодичного 
поддержания надлежащего 
технического состояния на 
автомобильных дорогах 
общего пользования местного 
значения и искусственных 
дорожных сооружений, а 
также обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах (в границах и вне 
границ населенных пунктов); 
- решение задач по 
приведению автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 

 -Доля протяжённости дорог 
в границах городского 
округа и поселений, 
соответствующих 
нормативным требованиям, 
от общей протяжённости 
дорог муниципального 
образования  
-Протяженность городских 
и сельских дорог 
 



искусственных дорожных 
сооружений, а также 
искусственных сооружений в 
соответствие с нормативными 
требованиями к транспортно-       
эксплуатационному 
состоянию. 

1.2. Организационно-планировочные 
и инженерные меры, 
направленные на 
совершенствование организации 
движения транспортных средств 
и пешеходов 

МКУ «УКС 
городского 
округа 
«Охинский», 
 

1-й этап  
2014-2018 

2-й этап  
2019-2020 
3-й этап 
2021-2025 
 

Повышение безопасности 
граждан, участвующих в 
дорожном движении   

Снижение количества 
погибших и пострадавших 
в ДТП пешеходов, а также 
обеспечение безопасных 
условий движения для 
водителей транспортных 
средств 

Количество ДТП, 
сопутствующей причиной 
которых явились 
неудовлетворительные 
дорожные условия 

1.3. Мероприятия, направленные на 
развитие системы организации 
движения транспортных средств 
и пешеходов, повышение 
безопасности дорожных условий 

МКУ «УКС 
городского 
округа 
«Охинский» 

1-й этап  
2014-2018 

2-й этап  
2019-2020 
3-й этап 
2021-2025 
 

Повышение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах  

Повышение пропускной 
способности улично-
дорожной сети 

Количество ДТП, 
сопутствующей причиной 
которых явились 
неудовлетворительные 
дорожные условия 

2. Капитальный и текущий ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

МКУ «УКС 
городского 
округа 
«Охинский» 

1-ый этап 
2019-2020 

2-й этап  
2021-2025 

- обеспечение проведения 
комплекса работ по 
восстановлению транспортно-
эксплуатационных 
характеристик автомобильных 
дорог. 
- разработка проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт или 
реконструкцию дорог общего 
пользования местного 
значения 

 -Доля капитально 
отремонтированных дорог 
от общей протяженности 
дорог в границах 
городского округа (вне 
границ населенных 
пунктов) 
-Протяженность 
капитально 
отремонтированных дорог 
(вне границ населенных 
пунктов)  
Увеличение протяженности 
капитально 
отремонтированных, 
реконструируемых дорог 
общего пользования 
местного значения 

3. Научно-исследовательская, 
опытно-конструкторская и 
технологическая работа в сфере 
дорожного хозяйства 

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

1-ый этап 
2019-2020 

2-й этап  
2021-2025 

- выполнение работ по 
разработке локально-сметных 
расчётов, приобретение 
сметно-нормативных баз, 
сборников, содержащих 
расценки на выполнение 

 Улучшение качества 
содержания дорожного 
полотна 



единичных строительных 
работ, относящихся к 
дорожному хозяйству 

4. Осуществление иных 
мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования 

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

1-ый этап 
2019-2020 

2-й этап  
2021-2025 

- приобретение специальной 
техники для лучшего 
содержания дорог общего 
пользования местного 
значения в летний и зимний 
период 
- приобретение запасных 
автозапчастей  

 Улучшение качества 
содержания дорожного 
полотна 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 
1. Мероприятия, направленные на 

повышение правового сознания 
и предупреждение опасного 
поведения участников 
дорожного движения 

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский», 
МКУ «УКС 
городского 
округа 
«Охинский» 

1-й этап  
2014-2018 

2-й этап  
2019-2020 
3-й этап 
2021-2025 
 

Обеспечение безопасности 
участников дорожного 
движения. Профилактика и 
пресечение нарушений ПДД. 
Снижение внешних факторов 
смертности  среди населения 
от ДТП. Повышение культуры 
поведения на дорогах 
Охинского района среди 
участников дорожного 
движения, формирование у 
участников дорожного 
движения стереотипов 
безопасного поведения 

Снижение количества 
нарушений ПДД.  
Снижение смертности от 
ДТП и числа пострадавших 
в них граждан 

1. Количество погибших и 
травмированных в ДТП 
граждан. 
2. Сравнительный анализ 
показателей аварийности 

2. Мероприятия, направленные на 
повышение эффективности 
управления движением 
транспорта, уровня безопасности 
перевозок пассажиров 

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

1-й этап  
2014-2018 

2-й этап  
2019-2020 
3-й этап 
2021-2025 
 

Оснащение дорожной техники 
системами ГЛОНАСС и 
муниципальных 
транспортных средств 
системами всестороннего 
видеонаблюдения 

Повышение эффективности 
управления движением 
транспорта и уровня 
безопасности перевозок 
пассажиров 

Количество погибших и 
травмированных в ДТП 
граждан. 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования городской  округ «Охинский»» 

№№  
п/п Наименование индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

Значение по годам 
Базовый год,  

предшествующи
й  

году разработки 
муниципальной   

программы  2013 
(факт) 

Год 
разработки 

муниципальн
ой 

программы 
2014 (оценка) 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Доля протяжённости дорог в границах 
городского округа и поселений, 
соответствующих нормативным 
требованиям, от общей протяжённости 
дорог муниципального образования 

% 

44,6 44,6 54,93 54,93 54,93 54,93 54,93 54,93 54,93 

2 Протяженность городских и сельских 
дорог км 52,265 52,265 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 

3 

Доля протяжённости дороги (вне 
населенных пунктов) Оха-Москальво, 
подъезд к с. Некрасовка, 
соответствующей нормативным 
требованиям, от общей протяжённости 
дорог 

% 

39,2 39,2 38,28 38,28 38,28 38,28 38,28 38,28 38,28 

4 Протяженность  автодороги  Оха-
Москальво, подъезд к с. Некрасовка км 45,886 45,886 37,716 37,716 37,716 37,716 37,716 37,716 37,716 

5 

Доля протяжённости дороги (вне 
населенных пунктов) от поворота на село 
Эхаби до села Восточное, 
соответствующей нормативным 
требованиям, от общей протяжённости 
дорог 

% 

16,2 16,2 15,4 15,4 15,4 15,4 15,4 15,4 15,4 

6 Протяженность автодороги от поворота 
на село Эхаби до села Восточное км 18,934 18,934 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 

7 

Доля капитально отремонтированных 
дорог от общей протяженности дорог в 
границах городского округа (вне границ 
населенных пунктов) 

% 

0,17 0,77 1,17 1,22 1,27 1,32 1,37 1,42 1,47 

8 Протяженность капитально км 0,2 0,9 4,01 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 



отремонтированных дорог (вне границ 
населенных пунктов) 

9 
Доля капитально отремонтированных 
дорог  от общей протяженности дорог 
муниципального образования 

% 
0,51 2,05 4,72 5,04 5,37 5,7 6,03 6,35 6,68 

10 Протяженность капитально 
отремонтированных дорог в Охе и селах 

км 0,6 2,4 11,2 11,6 12,5 13,5 14,5 15,5 16,5 

11 

Построено и реконструировано 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной 
сети (уровень технической готовности) 

% 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 

Построено и реконструировано 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной 
сети 

км 0,0 0,0 0,0 1,36 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 
Доля протяженности отремонтированных 
тротуаров  от общей протяженности 
тротуаров 

% 9,6 9,6 12,9 13,6 14,3 15,0 15,8 16,5 17,2 

14 Протяженность капитально 
отремонтированных тротуаров 

км 1,3 1,3 1,6 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской округе «Охинский» 
№   
п/п 

Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Значение по годам 
Базовый год,  

предшествующи
й  

году разработки 
муниципальной  

   программы  
2012 (факт)  

Год 
разработки 

муниципальн
ой 

программы 
2013 (оценка) 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Число лиц, погибших в дорожно-
транспортных происшествиях 

человек 7 1 0 1 1 1 1 1 1 
процент – 
изменение к 
2012 году 

- 85,7 100 85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 

2 

Число детей, погибших в дорожно-
транспортных происшествиях 

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
процент – 
изменение к 
2012 году 

- 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Социальный риск погибших на 
100 тыс.  
населения 

27,2 4,0 0 4,5 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

процент – 
изменение к 

- 85,3 100 83,5 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2012 году 

4 

Транспортный риск погибших на 
10 тыс.  
транспортных 
средств 

8,2 1,2 0 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4 

процент – 
изменение к 
2012 году 

- 85,9 100 84,2 84,2 82,9 82,9 82,9 82,9 

5 

Тяжесть последствий погибших на 
100  
пострадавших 

18 5 0 13 14 17 17 17 17 

процент – 
изменение к 
2012 году 

- 72,1 100 27,8 22,2 5,6 5,6 5,6 5,6 



Приложение 3.1 
 

          
Ресурсное обеспечение 

к муниципальной программе «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании городской  округ «Охинский» на 2019 г. 

      

№  Наименование основного мероприятия 

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.)   

Источники 
финансирования Всего 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании городской округ 
"Охинский" 

  

Итого 237 206,0 237 206,0 

Областной бюджет 132 454,8 132 454,8 

Бюджет МО  104 751,2 104 751,2 

I 
Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного 
хозяйства на территории муниципального образования 
городской  округ "Охинский" 

  

Итого 231 396,2 231 396,2 

Областной бюджет 132 454,8 132 454,8 

Бюджет МО  98 941,4 98 941,4 

1. 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования городской 
округ "Охинский" и дорожных сооружений, являющихся их 
технологической частью, в том числе: 

  

Итого 94 050,4 94 050,4 

Областной бюджет 47 754,6 47 754,6 

Бюджет МО  46 295,8 46 295,8 

2 

Капитальный и текущий ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования городской 
округ «Охинский»   

Итого 100 462,9 100 462,9 

Областной бюджет 84 700,2 84 700,2 

Бюджет МО  15 762,7 15 762,7 

2.1 
Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 
образования городской округ «Охинский»  

МКУ "УКС городского 
округа "Охинский" 

Итого 100 462,9 100 462,9 

Областной бюджет 84 700,2 84 700,2 

Бюджет МО  15 762,7 15 762,7 

2.2 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего МКУ "УКС городского Итого 0,0 0,0 



пользования местного значения муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

округа "Охинский" Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 

3 Научно-исследовательская, опытно-конструкторская  и 
технологическая работа в сфере дорожного хозяйства 

  

Итого 31 046,5 31 046,5 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  31 046,5 31 046,5 

4 Осуществление иных мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования   

Итого 5 836,4 5 836,4 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  5 836,4 5 836,4 

II 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании городской округ 
"Охинский". 

  

Итого 5 809,8 5 809,8 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  5 809,8 5 809,8 

2.1 
Мероприятия, направленные на повышение правового 
сознания и предупреждение опасного поведения участников 
дорожного движения 

  

Итого 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 

2.2 
Организационно-планировочные и инженерные меры, 
направленные на совершенствование организации движения 
транспортных средств и пешеходов 

  

Итого 2 392,9 2 392,9 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  2 392,9 2 392,9 

2.2.2 Установка и капитальный ремонт автобусных павильонов МКУ «УКС городского 
округа «Охинский» 

Итого 1 140,0 1 140,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  1 140,0 1 140,0 

2.2.4 Приобретение искусственной дорожной неровности 
Администрация муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» 

Итого 510,2 510,2 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  510,2 510,2 

2.2.5. Приобретение дорожных знаков уличной дорожной сети 
Администрация муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» 

Итого 742,7 742,7 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  742,7 742,7 



2.3 
Мероприятия, направленные на развитие системы 
организации движения транспортных средств и пешеходов, 
повышение безопасности дорожных условий 

  

Итого 3 416,9 3 416,9 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  3 416,9 3 416,9 

2.3.2 Установка ограничивающих пешеходных ограждений 
перильного типа проходящих вдоль детских учреждений 

МКУ «УКС городского 
округа «Охинский» 

Итого 2 559,3 2 559,3 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  2 559,3 2 559,3 

2.3.5 Установка светофоров типа Т7 в г. Охе МКУ «УКС городского 
округа «Охинский» 

Итого 857,6 857,6 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  857,6 857,6 

2.4 
Мероприятия, направленные на повышение эффективности 
управления движением транспорта, уровня безопасности 
перевозок пассажиров 

  

Итого 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение 3.2. 
Ресурсное обеспечение 

к муниципальной программе «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании городской  округ «Охинский» на 2020-2025 гг. 

     
    

 
      

№  Наименование основного 
мероприятия 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 

образования 
городской округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.)   

Источники 
финансирования Всего 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Муниципальная программа 
"Совершенствование и развитие 
дорожного хозяйства, повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании 
городской округ "Охинский" 

  

Итого 858 452,9 268 157,5 142 115,7 156 429,7 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

Областной 
бюджет 175 058,4 151 080,2 5 650,1 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  683 394,5 117 077,3 136 465,6 138 101,6 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

I 

Подпрограмма «Совершенствование 
и развитие дорожного хозяйства на 
территории муниципального 
образования городской  округ 
"Охинский" 

  

Итого 858 452,9 268 157,5 142 115,7 156 429,7 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

Областной 
бюджет 175 058,4 151 080,2 5 650,1 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  683 394,5 117 077,3 136 465,6 138 101,6 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

1. 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения муниципального 
образования городской округ 
"Охинский" и дорожных 
сооружений, являющихся их 
технологической частью, в том 
числе: 

МКУ "УКС 
городского округа 
"Охинский" 
Администрация МО 
городской округ 
"Охинский" 

Итого 569 861,6 102 300,2 57 539,8 133 271,6 92 250,0 92 250,0 92 250,0 

Областной 
бюджет 11 300,2 11 300,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  558 561,4 91 000,0 57 539,8 133 271,6 92 250,0 92 250,0 92 250,0 

1.1 
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  

Администрация 
муниципального 
образования 
городской округ 
«Охинский» 

Итого 561 311,6 100 300,2 56 539,8 131 471,6 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

Областной 
бюджет 11 300,2 11 300,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  550 011,4 89 000,0 56 539,8 131 471,6 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

1.2 Организационно-планировочные и МКУ "УКС Итого 3 800,0 1 000,0 1 000,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 



инженерные меры, направленные на 
совершенствование организации 
движения транспортных средств и 
пешеходов, в том числе: 

городского округа 
"Охинский" 
Администрация МО 
городской округ 
"Охинский" 

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  3 800,0 1 000,0 1 000,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 Установка и капитальный ремонт 
автобусных павильонов 

МКУ "УКС городского 
округа "Охинский"  

Итого 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 Приобретение искусственной 
дорожной неровности 

Администрация 
муниципального 
образования городской 
округ «Охинский» 

Итого 1 550,0 250,0 500,0 800,0 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  1 550,0 250,0 500,0 800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 Приобретение дорожных знаков 
уличной дорожной сети 

Администрация 
муниципального 
образования городской 
округ «Охинский» 

Итого 1 750,0 250,0 500,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  1 750,0 250,0 500,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Мероприятия, направленные на 
развитие системы организации 
движения транспортных средств и 
пешеходов, повышение безопасности 
дорожных условий, в том числе: 

МКУ "УКС 
городского округа 
"Охинский"  

Итого 4 750,0 1 000,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  4 750,0 1 000,0 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

1.3.1 

Установка ограничивающих 
пешеходных ограждений перильного 
типа проходящих вдоль детских 
учреждений 

МКУ "УКС городского 
округа "Охинский"  

Итого 3 400,0 1 000,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  3 400,0 1 000,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 

1.3.2 Установка светофоров типа Т7  МКУ "УКС городского 
округа "Охинский"  

Итого 1 350,0 0,0 0,0 0,0 450,0 450,0 450,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  1 350,0 0,0 0,0 0,0 450,0 450,0 450,0 

2 

Капитальный и текущий ремонт, 
реконструкция и строительство 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

МКУ "УКС 
городского округа 
"Охинский"  

Итого 251 445,1 143 711,1 84 575,9 23 158,1 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 163 758,2 139 780,0 5 650,1 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  87 686,9 3 931,1 78 925,8 4 830,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 
Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

МКУ "УКС городского 
округа "Охинский" 

Итого 44 517,0 13 551,5 7 807,4 23 158,1 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 35 278,4 11 300,2 5 650,1 18 328,1 0,0 0,0 0,0 



муниципального образования 
городской округ «Охинский»  Бюджет МО  9 238,6 2 251,3 2 157,3 4 830,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

МКУ "УКС городского 
округа "Охинский" 

Итого 206 928,1 130 159,6 76 768,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 128 479,8 128 479,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  78 448,3 1 679,8 76 768,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 
Научно-исследовательская, опытно-
конструкторская  и технологическая 
работа в сфере дорожного хозяйства 

Администрация МО 
городской округ 
"Охинский" 

Итого 25 146,2 10 146,2 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  25 146,2 10 146,2 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

4 
Осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования 

Администрация МО 
городской округ 
"Охинский" 

Итого 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Приобретение специализированной 
техники для осуществления дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

Администрация МО 
городской округ 
"Охинский" 

Итого 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II 

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании 
городской округ "Охинский". 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Мероприятия, направленные на 
повышение правового сознания и 
предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Мероприятия, направленные на 
повышение эффективности 
управления движением транспорта, 
уровня безопасности перевозок 
пассажиров 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


